
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
�� ��


 � �

�
� ��� � ��	� 


���������
� � �� �� ��	���� �� ����

Secretaria de Estado de Saúde
ATOS DO SECRETÁRIO

DE 09.10.2017

EXONERA, a pedido, nos termos do artigo 54, inciso I, do Decreto nº
2479/79, MARIA ANGELICA BARCELOS SVAITER, Médico, matrícu-
la nº 850036-5, Id. Funcional nº 32340737, do Quadro I, da Secretaria
de Estado de Saúde, com validade a contar de 02.03.2017. Processo
nº E-08/008/1867/2017.

EXONERA, a pedido, nos termos do artigo 54, inciso I, do Decreto nº
2479/79, TELMA CARMO DA SILVA, Técnico de Enfermagem, ma-
trícula nº 299454-9, Id. Funcional nº 30663245, do Quadro I, da Se-
cretaria de Estado de Saúde, com validade a contar de 31.03.2017.
Processo nº E-08/008/1184/2017.

Id: 2065345

APOSTILA DO SECRETÁRIO

DE 09.10.2017

ATO DE 05.02.2014 - D.O. DE 07.02.2014 - Tendo em vista o que
consta do processo nº E-08/003/8086/2013, fica retificada para
01/09/2013, a validade da exoneração DE IONARA ANDRÉIA SI-
MÕES PIRES, a quem se refere o presente Ato de exoneração do
Quadro I , da Secretaria de Estado de Saúde, mantidos os demais
termos.

Id: 2065348

COORDENAÇÃO DE CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 041/2017.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. Detentora do Registro:
HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LT-
DA., no item 01. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da
publicação da Ata. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 091/2017.
Processo nº E-08/001/2558/2016. DATA DE ASSINATURA:
20/09/2017. VALOR TOTAL: R$ 115.506,75 (cento e quinze mil qui-
nhentos e seis reais e setenta e cinco centavos).

Id: 2065209

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

DE 17.10.2017

PROCESSO Nº E-08/001/1504/2013 - Por estar em conformidade com
a legislação em vigor, HOMOLOGO a Licitação por Pregão Eletrô-
nico nº 177/2017, que tem por objeto a contratação de Empresa Es-
pecializada na Prestação de Serviço para Fornecimento de Gases Me-
dicinais com Locação e Manutenção dos Equipamentos para atender
as Unidades de Saúde da Rede SES/RJ, em favor da Empresa: AIR
LIQUIDE BRASIL LTDA., no Lote I, perfazendo o Valor Total da Li-
citação de R$ 605.878,80 (seiscentos e cinco mil oitocentos setenta
oito reais e oitenta centavos).

Id: 2065343

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 19.10.2017

PROCESSO Nº E-08/001/2043/2017 - Por estar em conformidade com
a legislação em vigor, HOMOLOGO a Licitação por Pregão Eletrô-
nico nº 160/2017, para fins de Registro de Preços, objetivando a
Aquisição de Medicamento BRINZOLAMIDA 10MG/ML SUSPENSÃO
OFTÁLMICA (POR FRASCO DE 5ML), destinado aos pacientes por-
tadores de glaucoma, a serem cadastrados futuramente no Compo-
nente Especializado da Assistência Farmacêutica em favor da Empre-
sa NOVARTIS BIOCIENCIAS S/A, no Item 01, perfazendo o Valor To-
tal da Licitação de R$ 1.700.640,00 (um milhão, setecentos mil seis-
centos e quarenta reais).

Id: 2065344

SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

ATOS DA SUPERINTENDENTE

DE 28/09/2017

APOSENTA, com eficácia de 23/042011, o servidor WALTER ENEAS
DE SOUZA, Agente Auxiliar Administrativo de Saúde, classe “A”, ma-
trícula nº 177.044-5, ID nº 3175925-4, nos termos do artigo 40, § 1°,
inciso II da Constituição Federal. Processo nº E-08/008/7721/2014.

APOSENTA a servidora MARIA DO CARMO MARQUES, Técnico de
Enfermagem, classe “A”, matrícula nº 193.834-9, ID nº 3038558-0, nos
termos do artigo 6º da Emenda Constitucional nº 41/2003. Processo
nº E-08/008/5619/2015.

APOSENTA os servidores abaixo, nos termos do artigo 3º da Emenda
Constitucional nº 47/2005.

ELIANA POSSATI CAMPOS LUMBRERAS, Médico - Ginecolo-
gia/Obstetrícia, classe “A”, matrícula nº 262.353-6, ID nº 3196517-2.
Processo nº E-08/008/4836/2015.

MARTA DA CONCEIÇÃO MARQUES, Auxiliar de Enfermagem, classe
“A”, matrícula nº 295.013-7, ID nº 3104343-7. Processo nº E-
08/008/3273/2016.

SOLANGE FERREIRA FERNANDES, Auxiliar de Enfermagem, classe
“A”, matrícula nº 259.044-6, ID nº 3053885-8. Processo nº E-
08/008/2853/2016.

APOSENTA os servidores, abaixo, nos termos do artigo 3º da Emen-
da Constitucional nº 47/2005.

CARLOS ALBERTO PEREIRA DE MOURA, Médico, classe “A”, ma-
trícula nº 165.118-1, ID nº 3186354-0. Processo nº E-
08/008/375/2017.

CASSIA REGINA MARINHO MANCEBO, Médico - Pediatria, classe
“A”, matrícula nº 262.977-2, ID nº 3186895-9. Processo nº E-
08/008/1182/2017.

DE 11/10/2017

APOSENTA os servidores abaixo, nos termos do artigo 3º da Emenda
Constitucional nº 47/2005.

ADILSON FERREIRA PEIXOTO, Agente Auxiliar Administrativo de
Saúde, classe “A”, matrícula nº 198.413-7, ID nº 3165275-1. Processo
nº E-08/008/2290/2015.

JOSE LUIZ DA MOTTA FILHO, com eficácia de 16/03/2013, Artífice
de Saúde, classe “A”, matrícula nº 198.337-8, ID nº 3191346-6. Pro-
cesso nº E-08/003/5915/2013.

LUCIANE SANTIAGO TAVARES, Médico, classe “A”, matrícula nº
288.196-9, ID nº 3007668-4. Processo nº E-08/008/3154/2016.

NELI HENRIQUES DUARTE, Agente Administrativo de Saúde, classe
“A”, matrícula nº 260.847-9, ID nº 3136577-9. Processo nº E-
08/008/1386/2016.

SEBASTIÃO FERREIRA DA ROCHA, Artífice de Saúde, classe “A”,
matrícula nº 156.560-5, ID nº 3100003-7. Processo nº E-
08/008/5774/2015.

APOSENTA o servidor GERALDO MARCELO GLORIA FIGUEIREDO,
com eficácia de 31/07/2012, Odontólogo, classe “A”, matrícula nº
265.198-2, ID nº 3160254-1, nos termos do artigo 40, §1º, inciso I da
Constituição Federal, combinado com o art. 6-A da EC nº 41/2003,
com a redação atribuída pela EC 70/2012, com proporcionalidade de
seus vencimentos. Processo nº E-08/220097/2012.

APOSENTA a servidora EMILIA JOAQUINA ROIFFÉ, Auxiliar de En-
fermagem, classe “B”, matrícula nº 803.210-4, ID nº 3180066-1, nos
termos do artigo 40, § 1°, inciso I da Constituição Federal, combinado
com o art. 6-A da EC nº 41/2003, com a redação atribuída pela EC
70/2012, com proporcionalidade de seus vencimentos. Processo nº E-
08/006/123/2016.

APOSENTA a servidora CLEIDE GOUVEIA LAVIERI, Médico, classe
“A”, matrícula nº 617.274-6, ID nº 4383689-5, nos termos do artigo 6º
da Emenda Constitucional nº 41/2003. Processo nº E-
08/604747/2011.

APOSENTA a servidora DENISE DA COSTA ROCIO, Auxiliar de En-
fermagem, classe “B”, matrícula nº 850.623-0, ID nº 3044983-9, nos
termos do artigo 40, § 1°, inciso I, da Constituição Federal, combi-
nado com o art. 6-A da EC nº 41/2003, com a redação atribuída pela
EC 70/2012, com proporcionalidade de seus vencimentos. Processo
nº E-08/006/509/2016.

APOSENTA a servidora ELIZABETH PEREIRA PAIVA, Psicólogo -
Saúde do Trabalhador, classe “B”, matrícula nº 865.730-6, ID nº
3092771-4, nos termos do artigo 40, § 1°, inciso III, alínea “b” da
Constituição Federal. Processo nº E-08/008/4294/2016.

Id: 2065425

SUBSECRETARIA EXECUTIVA
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

DESPACHOS DA SUPERINTENDENTE
DE 27/09/2017

PROC. Nº E-08/008/4065/2016 - CLAUDECI ALICE VIANA AMARAL,
Auxiliar Operacional de Serviços de Saúde, matrícula nº 190.713-8,
ID. nº 3166671-0, a partir de 22/11/2011.

PROC. Nº E-08/008/4518/2016 - JORGINA DE SOUZA SOARES, Au-
xiliar Operacional de Serviços de Saúde, matrícula nº 190.720-3, ID.
nº 3245975-0, no período de 09/12/2011 até 23/04/2015.

PROC. Nº E-08/008/9296/2014 - MARIA DA CONCEIÇÃO GOMES
SIMÕES, Médico - Clinica Médica, matrícula nº 262.439-3, ID. nº
3032808-0, a partir de 22/03/2014.

PROC. Nº E-08/008/521/2016 - ROSANGELA CALDEIRA DAN RO-
TH, Técnico de Enfermagem, matrícula nº 230.511-8, ID. nº 3040864-
4, a partir de 07/08/2015.

Tendo em vista o atendimento dos pressupostos estabelecidos no §
19 do art. 40 da Constituição Federal de 1988, acrescido pela Emen-
da Constitucional nº 41/2003, com base na Resolução SARE nº
3.026/2004, e nas informações prestadas pelo Órgão de Pessoal do
presente administrativo, os servidores FAZEM JUS ao Abono de Per-
manência, a partir dos períodos acima.

PROC. Nº E-080/008/1453/2016 - EDMAR MERLIM PINHEIRO, matr.
nº 258.652-7, ID. n° 3185404-4, Auxiliar de Enfermagem, Classe “A” -
a partir de 09/01/2017.

PROC. Nº E-08/008/4120/2016 - LINDALVA PESSOA DA COSTA,
matr. nº 809.183-7, ID. n° 3155427-0, Agente Auxiliar Administrativo
de Saúde, Classe “A” - a partir de 13/03/2017.

PROC. Nº E-08/008/2579/2015 - LUZIA DA GLORIA CONSTANTINO
PAES LIMA, matr. nº 287.074-9, ID. n° 3060096-0, Auxiliar de Enfer-
magem, Classe “A” - a partir de 28/04/2017.

PROC. Nº E-08/008/1789/2016 - JORGE CORREA CALIXTO, matr. nº
191.567-7, ID. n° 1962391-7, Agente Auxiliar Administrativo de Saúde,
Classe “A” - a partir de 06/03/2017.

FIXADOS, INTEGRALMENTE, AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO,
NOS TERMOS DO ARTIGO 6º DA E.C. Nº 41/2003, OS PROVEN-
TOS MENSAIS DOS INATIVOS.

DE 04/10/2017

PROC. Nº E-08/008/302/2016 - ANA LÚCIA MONTE FALCÃO DE
LACERDA, matr. nº 286.127-6, ID. n° 3122345-1, Técnico de Labo-
ratório, Classe “A” - a partir de 20/12/2016.

PROC. Nº E-08/008/9284/2014 - ANTONIO ALBINO PINTO, matr. nº
182.675-9, ID. n° 3234234-9, Médico, Classe “A” - a partir de
26/09/2016.

PROC. Nº E-08/008/8830/2014 - CELESTINA DA SILVA GERMANO,
matr. nº 1004964-1, ID. n° 3074569-1, Auxiliar Operacional de Servi-
ços de Saúde, Classe “A” - a partir de 22/03/2017.

PROC. Nº E-08/008/4012/2015 - CIBILJASON PEREIRA DOS SAN-
TOS, matr. nº 297.348-5, ID. n° 3133884-4, Auxiliar de Enfermagem,
Classe “A” - a partir de 30/08/2016.

PROC. Nº E-08/008/2682/2016 - CLEIDE GOMES BARRETO DA SIL-
VA, matr. nº 809.094-6, ID. n° 3152097-9, Agente Administrativo de
Saúde - Técnico de Secretariado, Classe “A” - a partir de
20/06/2017.

PROC. Nº E-08/008/678/2015 - DANIEL CHUTORIANSCY, matr. nº
230.469-9, ID. n° 3180616-3, Médico, Classe “A” - a partir de
16/11/2016.

PROC. Nº E-08/008/1845/2015 - GILBERTO CARAMURU DURÃO,
matr. nº 262.222-3, ID. n° 3180528-0, Médico - Medicina do Trabalho,
Classe “A” - a partir de 03/04/2017.

PROC. Nº E-08/008/626/2016 - IRANI DE MORAES DE LIMA, matr.
nº 196.097-0, ID. n° 3094618-2, Agente Auxiliar Administrativo de
Saúde, Classe “A” - a partir de 15/07/2016.

PROC. Nº E-08/008/1180/2016 - LUCIA APARECIDA VOLOTÃO, ma-
tr. nº 196.750-4, ID. n° 3187843-1, Auxiliar de Enfermagem, Classe
“A” - a partir de 23/01/2017.

PROC. Nº E-08/008/5533/2015 - MARGARETH GONÇALVES DUMAS
DE OLIVEIRA, matr. nº 1165.177-5, ID. n° 3175709-0, Agente Auxiliar
Administrativo de Saúde, Classe “A” - a partir de 16/11/2016.

FIXADOS, INTEGRALMENTE, AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO,
NOS TERMOS DO ARTIGO 3º DA E.C. Nº 47/2005, OS PROVEN-
TOS MENSAIS DOS INATIVOS.

Id: 2065426

SUBSECRETARIA EXECUTIVA
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

DESPACHO DA SUPERINTENDENTE
DE 17.10.2017

PROCESSO E-08/008/2697/2017 - AUTORIZO a CESSÃO do servidor
LUIZ EDUARDO SANTOS DO NASCIMENTO, Químico, matr. nº
851936-5, ID Funcional nº 31483054, lotado na Coordenação de Vi-
gilância e Fiscalização de Insumos, Medicamentos e Produtos da Sub-
secretaria de Vigilância em Saúde para a Secretaria Municipal de
Saúde de Maricá

Id: 2065409

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
INSTITUTO VITAL BRAZIL

COMISSÃO DE PREGÃO

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 19/10/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº E-08/005/000419/2016 - HOMO-
LOGO o Pregão Eletrônico nº 016/2017 R1, quanto ao lote 01, em
favor da empresa: SEGUROS SURA S.A. (ANTIGA ROYAL & SU-
NALLIANCE SEGUROS BRASIL S.A.), CNPJ: 33.065.699/0001-27,
no valor total de R$ 30.693,60 (trinta mil seiscentos e noventa e três
reais e sessenta centavos), cujo objeto é a contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de seguro de vida e assistência
funeral.

Id: 2065349

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA EXECUTIVA

ATO DO DIRETOR-EXECUTIVO

PORTARIA FS/DE Nº 225 DE 17 DE OUTUBRO DE 2017

INSTITUI COMISSÃO PARA OS FINS QUE MEN-
CIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O DIRETOR-EXECUTIVO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições conferidas pela legislação
em vigor, em especial a Lei Estadual nº 5.164/07, de 17 de dezembro
de 2007, alterada pela Lei Estadual nº 6.304/12, de 28 de agosto de
2012.

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir Comissão de Sindicância que visa apurar fatos ocor-
ridos na Central Estadual de Transplantes, unidade gerida pela Fun-
dação Saúde do Estado do Rio de Janeiro, descritos através de re-
latórios encaminhados à Subsecretaria de Atenção à Saúde - SES/RJ
e posteriormente recebidos pela FSERJ através das CI AO/SAS n°397
e 398/2017 de 6/10/2017.

Art. 2º - A Comissão será composta pelos seguintes funcionários, sob
a presidência do primeiro:

I - ARMANDO VARRONI NETO, Id Funcional n° 5086960-4, Fundação
Saúde;

II - LEONARDO PEREIRA REIS - Id Funcional nº 41974058, Funda-
ção Saúde.

III - VERA LUCIA NEVES MARRA - Id Funcional nº 3121398-7, Fun-
dação Saúde.

Art. 3º - A Comissão de Apuração terá o prazo de 30 dias para con-
cluir os trabalhos e emitir o relatório final.

Art. 4º - Que a Comissão de Apuração, em seu relatório final, faça
referência aos artigos que compõe o Processo Administrativo Discipli-
nar - PAD, nos termos da Portaria FS/DE n° 127/2015.

Parágrafo Único - Todo o material deverá ser encaminhado à Dire-
tora Executiva da Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro para
análise e validação.

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 17 de outubro de 2017

JOAO PAULO DOS REIS VELLOSO FILHO
Diretor-Executivo

Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro

Id: 2065381

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR-EXECUTIVO

DE 19/10/2017

PROCESSO Nº E-08/007/0073/2017 - HOMOLOGO o Pregão Eletrô-
nico nº 055/2017 para o Registro de Preços para aquisição de me-
dicamentos em favor das seguintes empresas: BIOHOSP PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA inscrito no CNPJ sob o número
18.269.125/0001-87 para o fornecimento do item 01 no valor total de
R$ 1.929.500,00 (um milhão, novecentos e vinte e nove mil e qui-
nhentos reais), e COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA inscrito no CNPJ sob o número
36.325.157/0001-34 para o fornecimento dos itens 02 e 03 no valor
total de R$ 56.062,44 (cinquenta e seis mil sessenta e dois reais e
quarenta e quatro centavos).

Id: 2065324

Secretaria de Estado de Defesa Civil
DESPACHOS DO ORDENADOR DE DESPESAS

DE 18.10.2017

PROCESSO Nº E-27/132/019/2016 - DEPARTAMENTO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - AUTORIZO a Licitação na moda-
lidade Pregão Eletrônico para AQUISIÇÃO DE ELETRODOS PARA O
1º GSE - R1, com fulcro no art.1º, da Lei Federal nº 10.520, de
17.07.2002, regulamentada pelo Decreto Estadual nº 31.864, de
16.09.2002, c/c a Lei Federal nº 8.666/93.

PROCESSO Nº E-27/132/78/2017 - DEPARTAMENTO GERAL DE AD-
MINISTRAÇÃO E FINANÇAS - AUTORIZO a Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico para o FORNECIMENTO DE DIETAS ENTERAIS E
FÓRMULAS LÁCTEAS - DGS, com fulcro no art.1º, da Lei Federal nº
10.520, de 17.07.2002, regulamentada pelo Decreto Estadual nº
31.864, de 16.09.2002 c/c a Lei Federal nº 8.666/93.

Id: 2065269

Secretaria de Estado de Educação
DESPACHO DO SECRETÁRIO

DE 17.10.2017

PROCESSO Nº E-03/014/1860/2017 - PAULO SERGIO OLIVEIRA DE
SOUZA, Servente, ID Funcional nº 39041255/1. DEFIRO.

Id: 2065146

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

ATOS DA SUPERINTENDENTE
DE 19/10/2017

REDUZ, em 50% (cinquenta por cento), a carga horária de trabalho
do servidor TANIA OLIVEIRA DE MACEDO BASILIO, Prof. Doc. II,
mat. n° 5.019.530-4, nos termos do Decreto n° 14.870/90 e da Re-
solução SEEDUC n° 3979/2008, pelo período de 03 (três) meses, a
contar da data da publicação. Proc. n° E-03/811.743/2012.

REDUZ, em 50% (cinquenta por cento), a carga horária de trabalho
do servidor LIGIA DIAS SABINO REZENDE, Prof. Doc. II, mat. n°
5.005.821-3, nos termos do Decreto n° 14.870/90 e da Resolução SE-
EDUC n° 3979/2008, pelo período de 08 (oito) meses, a contar da
data da publicação. Proc. n° E-03/003/3598/2014.

REDUZ, em 50% (cinquenta por cento), a carga horária de trabalho
dos servidores abaixo relacionados, nos termos do Decreto n°
14.870/90 e da Resolução SEEDUC n° 3979/2008, pelo período de 12
(doze) meses, a contar da data da publicação.

MERICE SANTIAGO SILVA, Assistente Executivo, mat. n° 3.060.273-
4. Proc. n° E-03/001/363/2016.

LILIA SANTOS RIBEIRO DA COSTA, Agente Coordenador de Turno,
mat. n° 5.009.190-9. Proc. n° E-03/7.325/2011.

LUISA HELENA DO NASCIMENTO, Prof. Doc. II, mat. n° 5.013.502-
9. Proc. n° E-03/010/1646/2017.

LUCIANA RIBEIRO SALAROLI, Prof. Doc. I, mats. n°s 961.023-9 e
928.806-9. Proc. n° E-03/007/2568/2017.

DENANCIR CARREIRO DA COSTA, Agente Auxiliar Administrativo,
mat. n° 282.688-1. Proc. n° E-03/013/3459/2015.

CLAUDIA ANTONIETA SODRE GOMES, Prof. Doc. I, mat. n°
3.058.163-1. Proc. n° E-03/016/798/2014.

HELINE MARIA SANTOS CARVALHO, Prof. Doc. I, mats. n°s
916.678-6 e 840.429-5. Proc. n° E-03/011/2358/2016.

FERNANDA ALVIM BRAGA DE PAULA, Prof. Doc. II, mat. n°
5.019.341-6. Proc. n° E-03/003/699/2015.

CYNTHIA PEREIRA DA SILVA, Prof. Doc. II, mat. n° 5.024.944-0.
Proc. n° E-03/004/2030/2017.

ILSELENE BELCHIOR GORITO, Prof. Doc. II e Prof. Doc. I, mats.
n°s 805.196-3 e 825.809-7. Proc. n° E-03/011/697/2016.

CENI BARROS, Prof. Doc. I, mats. n°s 837.690-7 e 827.824-4. Proc.
n° E-03/010/2011/2014.

LUCIANE DOS SANTOS SOUZA, Prof. Doc. I, mats. n°s 938.854-7 e
831.159-9. Proc. n° E-03/003/533/2016.

ENIR APARECIDA FERREIRA RAMOS, Prof. Doc. II, mat. n°
5.007.112-5. Proc. n° E-03/5.410.058/2011.

VANIZIA MARIA ROHEM PEREIRA DE AGUIAR, Prof. Doc. II, mat.
n° 5.025.180-0. Proc. n° E-03/012/1150/2015.

Id: 2065342

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

APOSTILAS DA SUPERINTENDENTE
DE 16.10.2017

ATO DE 23/10/2013 - ANGELA MARIA MARVILA, ID Funcional nº
35966963/1, Merendeira, nível I. Fica esclarecido que o inativo, a


		2017-10-20T22:59:32-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




